



[پنجشنبه 26 دی 1387/18 محرم 1430 / 15 ژانویه 2009](#)

14 سال پیش درچنین روزی - 26 دی ماه سال 1373 هجری شمسی: مرتضی عبدالرسولی از استادان دانشکده ادبیات دانشگاه تهران و هنرمند خوشنویس کشورمان بدرود حیات گفت. استاد عبدالرسولی عارفی وارسته بود و با وجود فعالیت‌های فراوان در دانشگاه خطاطی و خوشنویسی را نزد استادان هنرمند آموخت و سرانجام پس از سالها تمرین در زمینه استادی ممتاز شد. از آثار خوشنویسی استاد عبدالرسولی کتیبه مزار حکیم عمر خیّام نیشابوری، کتابت گلستان سعدی و کتابت دیوان حافظ را می‌توان نام برد.

1369 سال پیش درچنین روزی - در ماه محرم الحرام سال 61 هجری قمری: «وَهَب بن عبدالله کلبی» همراه همسرش در روز عاشورا به شهادت رسید. وَهَب نصرانی بود اما نزد امام حسین (ع) به دین اسلام گروید. به هنگام عاشورا مادر وَهَب آن زن شجاع مسلمان از فرزندش خواست که برای اباعبدالله و دین اسلام جانفشانی کند. وَهَب پس از کسب اجازه از امام حسین (ع) شجاعانه به میدان جنگ رفت و بارشادت بسیار شماری از دشمنان را به هلاکت رساند و پس از مدتی دوباره به میدان نبرد بازگشت و تا شهادت به جنگ با دشمنان ادامه داد؛ نقل است که همسرش نیز اندکی بعد در میدان جنگ مورد حمله دشمن قرار گرفت و به شهادت رسید.

1010 سال پیش درچنین روزی - 18 محرم الحرام سال 420 هجری قمری: «عبدالملك نیشابوری» ملقب به «امامُ الحَرَمین» از مشهورترین استادان فقه شافعی در قرن 5 هجری قمری به دنیا آمد. او استاد امام محمد غزالی بود و به سبب محدودیت‌هایی که در عهد طغرل بیک برای معتزله ایجاد شده بود ناگزیر به مکه و سپس مدینه حرکت کرد از این رو لقب امامُ الحَرَمین یافت. وی در زمان خواجه نظام الملك به ایران سفر کرد و در این سرزمین از شأن و مقام والایی برخوردار شد. از آثار او «تَهَايَةُ الطَّلَب فِي دِرَايَةِ الْمَذَهَب» را می‌توان نام برد.

170 سال پیش درچنین روزی - 15 ژانویه سال 1839 میلادی: 15 ژانویه سال 1839 میلادی: کشور السالوادور مستقل شد. این کشور کوچک ایمریکای مرکزی بین گواتمالا و هندوراس در کرانه اقیانوس آرام واقع است. السالوادور امروزه از جمهوری‌های کوچک ایمریکای مرکزی بشمار می‌رود و به مدت سه قرن تحت سلطه و استعمار اسپانیا بود و در سال 1821 میلادی به فدراسیون ایمریکای مرکزی پیوست. السالوادور سرانجام در سال 1839 میلادی ابتدا از این فدراسیون خارج شد و سپس به استقلال کامل رسید. 91 سال پیش درچنین روزی - 15 ژانویه سال 1918 میلادی: جمال عبدالناصر رهبر ملی مصر در بنی مورنزدیک آسیوط متولد شد. ناصر در آکادمی نظامی مصر تحصیل کرد و از همان زمان اندیشه‌های جمهوریخواهی را در میان افسران تبلیغ می‌کرد. ناصر جنبشی میهنی، ضد فئودالی و ضد انگلیسی بنا نهاد که این جنبش از سال 1948 میلادی به بعد جنبش افسران آزاد نام گرفت. پس از تشکیل رژیم صهیونیستی افسران آزاد تشکیل بیشتری یافت تا در مقابل غاصبان با قدرت بیشتر مقابله کنند. جمال عبدالناصر بعد از برقراری جمهوری در مصر ابتدا وزیر کشور و سپس معاون اول رئیس جمهور شد و در سال 1954 به ریاست جمهوری مصر رسید. ناصر از قوای انگلیس خواست که منطقه کانال سوئز را ترک کنند؛ در زمینه سیاست داخلی انقلاب اجتماعی محدودی را اجرا کرد و در نهایت کانال سوئز را ملی اعلام کرد.